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Spørsmålet om hva som skjer etter vi er død er ikke bare et rent teologisk spørsmål, men også 
et emosjonelt spørsmål, fordi det rører ved våre følelser. Den siste tiden har det blusset om en 
debatt omkring livet etter døden, hvor noen mener at den klassiske tolkningen om to utganger 
er feil.  

Men Jesus snakket ofte om et skille mellom to grupper mennesker: de som følger ham og de 
som ikke følger ham. Det gjør han for eksempel i Matt 25 når han snakker om at han skal 
komme tilbake for å dømme alle mennesker. Den første gruppen er de som ved troen på Jesus 
har levd et liv i etterfølgelse av ham.  Den andre gruppen hadde ikke gjort det, altså hadde de 1

ikke hatt en sann tro.  Den første gruppen skal få evig liv, den andre får evig straff. I denne 2

teksten kommer man ikke utenom at hvis vi vil snakke om et evigvarende liv, så må vi også 
snakke om en evigvarende straff. 

 Matt 25,31-36: Når Menneskesønnen kommer i sin herlighet og alle de hellige englene med Ham, da skal Han sitte på sin 1

herlighets trone. Alle folkeslagene skal bli samlet foran Ham, og Han skal skille dem fra hverandre, slik en gjeter skiller sauene 
fra geitene. Han skal stille sauene ved sin høyre side, men geitene ved sin venstre. Så skal Kongen si til dem ved sin høyre 
side: ‘Kom, dere som er velsignet av Min Far. Arv det riket som er gjort ferdig for dere fra verdens grunnvoll ble lagt. For Jeg 
var sulten, og dere ga Meg mat. Jeg var tørst, og dere ga Meg drikke. Jeg var fremmed, og dere tok imot Meg. Jeg var naken, 
og dere kledde Meg. Jeg var syk, og dere besøkte Meg. Jeg var i fengsel, og dere kom til Meg.’ Da skal de rettferdige svare 
Ham: ‘Herre, når så vi Deg sulten og ga Deg mat, eller tørst og ga Deg å drikke? Når så vi Deg som fremmed og tok imot Deg, 
eller naken og kledde Deg? Eller når så vi Deg syk eller i fengsel og kom til Deg?’ Og Kongen skal svare dem: ‘Sannelig sier 
Jeg dere: Alt det dere gjorde mot en av de minste av disse Mine søsken, det gjorde dere mot Meg.’

 Matt 25,41-46: Da skal Han også si til dem ved den venstre side: ‘Gå bort fra Meg, dere som er forbannet, til den evige ild 2

som er gjort ferdig for djevelen og hans engler. For Jeg var sulten, og dere ga Meg ikke å spise. Jeg var tørst, og dere ga Meg 
ikke å drikke. Jeg var fremmed, og dere tok ikke imot Meg, Jeg var naken, og dere kledde Meg ikke, Jeg var syk og i fengsel, 
og dere besøkte Meg ikke.’ Da skal også de svare Ham og si: ‘Herre, når så vi Deg sulten eller tørst eller som fremmed eller 
naken eller syk eller i fengsel, uten å tjene Deg?’ Da skal Han svare dem: ‘Sannelig sier Jeg dere: Alt det dere ikke gjorde mot 
en av disse minste, det gjorde dere heller ikke mot Meg.’ Disse skal gå bort til evig straff, men de rettferdige til evig liv.»
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Vi skal ikke legge skjul på at dette oppleves vanskelig for ganske mange nordmenn i dag. Og 
snakker vi om de gode samtalene som du skal ha med dine venner og folk du møter på veien 
gjennom livet, så må det være rom for forskjellige framgangsmåter. Man trenger ikke innlede 
med å si «vend om eller brenn i helvetet», fordi det kan ødelegge en god mulighet til å fortelle 
evangeliet ved at det stenger døren før samtalen kommer i gang. Man kan peke på at den du 
snakker med ikke trenger å starte med å tro på helvete for å bli frelst. Og hvis dette er en 
absolutt hindring for at et menneske skal søke Gud, så går det an å snakke om alternativer, selv 
om du selv ikke trenger å si at du står for det. På den andre siden er det også mulig å begrunne 
og forklare hvorfor man tror på muligheten for helvetet. 

Guds allmakt er ikke ensbetydende med at alle blir frelst, og at Gud er god er ikke 
ensbetydende med at alle mennesker liker Gud eller er enige med alle avgjørelser han tar. Vi 
opplever noen ganger å mislike idéen om fortapelsen, fordi vi synes det er urettferdig. Men hvis 
vi starter med utgangspunktet med at Gud er god og rettferdig og at han vet bedre enn oss, så 
bortfaller denne innvendingen. Likevel bør tanken om en fortapelse skape et ønske i oss om å 
gjøre det vi kan for å hjelpe mennesker med å bli kjent med Jesus. 

Å tro på fortapelsens mulighet handler ikke om å skremme folk til himmelen, men å snakke sant 
om virkeligheten som Gud har åpenbart for oss. Det handler også om å overlate dommen til 
Gud og stole på at han har kontroll - og at uansett hvordan livet etter døden blir for den enkelte, 
så vil det være rettferdig. Og til slutt handler det om å la kjærligheten og troskapen til Gud være 
sterkere enn kjærligheten og troskapen til verden.  3

 1 Pet 5,6-11: La dere derfor ydmyke under Guds mektige hånd, så Han kan opphøye dere når tiden er inne. Kast all deres 3

bekymring på Ham, for Han har omsorg for dere. Vær edrue, vær årvåkne! For deres motstander, djevelen, går omkring som en 
brølende løve og søker noen han kan oppsluke. Stå ham imot, faste i troen, og vit at deres søsken rundt i verden må tåle de 
samme lidelsene. Men må all nådes Gud, som kalte oss til sin evige herlighet ved Kristus Jesus, etter en kort stunds lidelse, 
dyktiggjøre, grunnfeste, styrke og befeste dere! Ham tilhører æren og herredømmet i all evighet. Amen.
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SPØRSMÅL TIL ETTERTANKE 

• Var det noe spesielt du satt igjen med etter å hørt denne prekenen eller lest 
prekenreferatet? 

• Hva tror du Bibelen sier om livet etter døden? 

• Hvordan påvirkes du av at man kan ha nære og kjære som man tror vil gå fortapt? 

• Hvordan kan en god Gud tillate en evig fortapelse? 

• Bør frykten for helvete være den faktoren som gjør at du er kristen? Eller, for å snu 
det på hodet, bør din lyst etter å redde deg selv ved å komme til himmelen være 
din sterkeste motivasjon for å tro? 

• Opplever du læren om livets to utganger som «skremselspropaganda»? 

• Stoler du på at Gud har kontroll og at han kommer til å gjøre det som er rettferdig? 
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